4–6 Joh. 5, 21      9 cf. Joh. 3, 17; 6, 51      11–12 cf. 1. Tim. 1, 15      13–14 Mt. 8, 2–3      16 Joh. 16, 15  
25 Mt. 16, 23      28–29 Mt. 26, 39      33–34 Is. 53, 4–5      36 cf. Joh. 11, 23–35

86, 1–88, 18 Ambrosius, De fide II 6, 29–7, 41 (50–58) PL 16, 593 A 14 – 594 D 2; CSEL 78 (1962) 73–76  
3–7 cf. 260, 1–6 Ambrosius      15–20 cf. 260, 8–14 Ambrosius

4 *Item ex libro cuius supra*

Quid est quod pater uelit et filius nolit, aut filius uelit et pater nolit? *pater quos uult uiuificat, et filius quos uult uiuificat*, sicut scriptum est. dic nunc quos uiuificauerit filius *et pater uiuificare* noluerit? cum autem *filius quos uelit uiuificet*, et operatio una sit. uide non solum filius uoluntatem patris, sed etiam pater filii faciat uoluntatem. quid est autem uiuificare nisi per filii passionem? passio autem Christi uoluntas est patris. *quos ergo filius uiuificat*, per patris *uiuificat* uoluntatem. una igitur est uoluntas. quae autem uoluntas patris, nisi ut *ueniret Iesus in hunc mundum* et nos mundaret a uitiiis? audi leprosum dicentem: *si uis, potes me mundare*. respondit Iesus: *uolo*, et statim sanus effectus est. uides quia filius suae arbiter est uoluntatis et Christi uoluntas eadem quae paterna est?

quamquam cum dixerit: *omnia, quae pater habet, mea sunt*, sine dubio, quia nihil excipitur, quam pater habet, eandem habet filius uoluntatem.

una ergo uoluntas, ubi una operatio; in deo enim uoluntatis series operationis effectus est. sed alia uoluntas hominis, alia dei. denique ut scias uitam in uoluntate esse hominis, quia mortem timemus, passionem autem Christi in uoluntatem diuinam, ut pateretur pro nobis: cum Petrus uellet dominum a passione reuocare, dominus ait: *non sapis quae dei sunt, sed quae sunt hominum*. suscepit ergo uoluntatem meam, suscepit tristitiam meam. confidenter tristitiam nomino, quia crucem praedico. mea est uoluntas, quam suam dixit, quia ut homo suscepit tristitiam meam, ut homo locutus est et ideo ait: *non sicut ego uolo, sed sicut tu uis*. mea est tristitia, quam meo suscepit affectu; nemo enim moriturus exultat. mihi compatitur, mihi tristis est, mihi dolet. ergo pro me et in me doluit, quia pro se nihil habuit, quod doleret.

doles igitur, domine Iesu, non tua, sed mea uulnera, non tuam mortem, sed nostram infirmitatem, sicut ait propheta quia *pro nobis dolet. et nos, domine, estimauimus te esse in doloribus*, cum tu non pro te, sed pro me doleres.

et quid mirum, si pro omnibus doluit, qui pro unum fleuit? quid mirum, si moriturus pro omnibus taediat, qui Lazarum resuscitaturus *inlacrimat*? uerum et ibi piaie sororis lacrimis